
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 26 września 2023 r. 

 NR LVIII/375/2023   

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
24 stycznia 2023 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2023, 
Zarządzeniem Nr 220.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 2023r., 
Uchwałą Nr LII/344/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 9 marca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 224.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 marca 2023r., 
Uchwałą Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 233.2023 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 26 kwietnia 2023r., 
Uchwałą Nr LV/358/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2023r., 
Uchwałą Nr LVI/368/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 czerwca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 237.2022 z dnia 30 czerwca 2023r., Zarządzeniem 
Nr 246.2022 z dnia 10 lipca 2023r.,  Zarządzeniem Nr 247.2022 z dnia 27 lipca 
2023r., Zarządzeniem Nr 248.2023 z dnia 4 sierpnia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 249.2023 z dnia 14 sierpnia 2023r. Zarządzeniem Nr 250.2023 z dnia 
30 sierpnia 2023r., Zarządzeniem Nr 252.2023 z dnia 4 września 2023r., 
Zarządzeniem Nr 253.2023 z dnia 18 września 2023r., Zarządzeniem 
Nr 254.2023 z dnia 26 września 2023r., 

wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                    
o kwotę 2 114 821,00 zł do kwoty 46 637 348,70 zł. 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   
o kwotę 2 114 821,00 zł do kwoty 31 609 798,70 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragra
f 

Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 1



758 75801 2920  18 510,00 5 979 390,00 
758 75802 2750  1 978 811,00 1 978 811,00 
758 75816 6090  980 000,00 980 000,00 
758 75816 6370 980 000,00  11 470 000,00 
900 90005 2460  17 500,00 60 600,00 
900 90026 2460  100 000,00 250 000,00 

4. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę  3 655 493,40 zł  do kwoty  55 765 481,30 zł. 

5. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 1 998 742,40 zł  do kwoty 32 901 550,02 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 1 656 751,00 zł  do kwoty 22 863 931,28 zł. 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragra
f 

Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

010 01043 6058 184 219,00  788 745,60 
010 01043 6059 312 030,00  450 836,22 
600 60016 4300  10 000,00 140 000,00 
600 60016 6050  1 228 000,00 4 977 729,00 
600 60017 6050  145 000,00 215 000,00 
700 70005 4210  30 000,00 113 450,00 
700 70005 4260  5 000,00 23 000,00 
700 70005 4300  10 000,00 20 500,00 
710 71004 4170  20 000,00 40 990,00 
710 71004 4300  2 000,00 3 010,00 
750 75022 4300  5 000,00 24 800,00 
750 75023 3020  5 000,00 17 000,00 
750 75023 4010  300 000,00 2 903 158,00 
750 75023 4110  52 000,00 586 020,80 
750 75023 4120  7 500,00 83 382,50 
750 75023 4170  10 000,00 23 000,00 
750 75023 4210  18 705,79 138 705,79 
750 75023 4260  20 000,00 45 000,00 
750 75023 4300  19 482,71 134 297,41 
750 75023 4440  517,29 67 435,18 
750 75023 6050  20 000,00 204 900,00 
750 75075 4170  2 000,00 4 250,00 
750 75075 4300  2 000,00 5 750,00 
750 75095 4300 2 200,00  22 800,00 
750 75095 4430  2 200,00 47 200,00 
754 75412 3030  5 000,00 35 000,00 
754 75412 4210  10 000,00 55 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 2



754 75412 4270  9 000,00 18 000,00 
754 75412 4300  9 000,00 29 000,00 
754 75412 4430  2 000,00 14 000,00 
754 75412 6050  5 000,00 60 503,00 
757 75702 8110  400 000,00 970 000,00 
801 80101 3020  20 600,00 263 023,00 
801 80101 4010  109 000,00 928 431,00 
801 80101 4440  8 181,00 223 416,08 
801 80101 4790  355 000,00 3 804 108,00 
801 80101 6050  500 000,00 1 809 583,00 
801 80103 2310  2 000,00 6 000,00 
801 80103 3020  1 200,00 33 907,00 
801 80103 4440  1 415,62 29 958,91 
801 80103 4710  200,00 200,00 
801 80104 2310 2 000,00  60 607,00 
801 80104 3020  2 500,00 23 348,00 
801 80104 4440  39,34 20 628,80 
801 80107 3020  1 000,00 17 463,00 
801 80107 4110  2 400,00 57 319,00 
801 80107 4120  300,00 8 196,00 
801 80107 4440  1 705,62 12 525,25 
801 80107 4710  300,00 550,00 
801 80107 4790  16 000,00 306 100,00 
801 80113 4430  8 000,00 12 000,00 
801 80148 4440  984,55 14 011,14 
801 80149 4440  3 894,11 8 739,32 
801 80149 4710  300,00 300,00 
801 80150 3020  1 700,00 30 837,00 
801 80150 4110  6 500,00 93 041,90 
801 80150 4120  1 000,00 12 519,00 
801 80150 4440  2 289,76 23 899,91 
801 80150 4790  32 000,00 493 200,00 
852 85219 4440  791,45 11 262,62 
852 85295 4440  125,69 1 788,66 
853 85395 4017 28 000,00  89 848,09 
853 85395 4307  28 000,00 275 880,00 
855 85502 4440  251,38 3 577,32 
855 85504 4440  125,69 1 788,66 
855 85508 4330  18 000,00 61 000,00 
900 90002 4410 251,38  1 748,62 
900 90002 4440  251,38 3 577,32 
900 90005 4210  3 732,40 12 158,40 
900 90005 4300  3 000,00 15 830,80 
900 90013 4210  1 050,00 3 050,00 
900 90013 4300 1 050,00  7 400,00 
900 90015 4260  116 000,00 391 000,00 
900 90015 4270  101 000,00 251 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 3



900 90026 4300  100 000,00 254 312,00 
921 92109 4210  10 000,00 293 850,00 
921 92109 4260  20 000,00 63 750,00 
921 92109 4300  5 000,00 14 000,00 
921 92116 2480  30 000,00 310 000,00 
921 92195 4210  5 000,00 22 515,00 
921 92195 4300  30 000,00 107 525,00 
921 92195 6050  255 000,00 507 500,00 
926 92601 4210  10 000,00 40 000,00 
926 92601 4260  10 000,00 55 000,00 
926 92601 4270  5 000,00 65 000,00 

8. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                                 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 010 rozdziale 01043 w § 6058: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 
stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci 
wodociągowej przy ul. Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudową sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” 
o kwotę 184 219,00 zł, do kwoty 788 745,60 zł, 

W dz. 010 rozdziale 01043 w § 6059: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 
stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci 
wodociągowej przy ul. Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudową sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” 
o kwotę 312 030,00 zł, do kwoty 450 836,22 zł, 

2) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w Boguszyńcu”  w kwocie 94 400,00 zł do kwoty 94 400,00 zł, 

- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w Zabłociu” w kwocie 93 600,00 zł do kwoty 93 600,00 zł, 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 494018P Bylice- Borysławice Kościelne” o kwotę 
990 000,00 zł do kwoty 1 310 750,00 zł, 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic 
Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, Szkolnej, 
Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” 
o kwotę 50 000,00 zł do kwoty 411 150,00 zł, 

W dz. 600 rozdziale 60017 w § 6050: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 4



- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Utwardzenie poboczy kostka brukową w miejscowości Barłogi” o kwotę 
120 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Zagospodarowanie terenów przydrożnych w  miejscowości Barłogi” o kwotę 
25 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł, 

2) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 

- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż 
monitoringu” w kwocie 20 000,00 zł, do kwoty 20 000,00 zł, 

3) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6230: 

- zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku 
remizy OSP w Tarnówce” o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, 

4) W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050: 

- zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku 
Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Grzegorzewie” w kwocie 500 000,00 zł, 
do kwoty 1 249 572,00 zł, 

5) W dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Adaptacja 
pomieszczeń na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie” 
o kwotę 255 000,00 zł, do kwoty 455 200,00 zł, 

6) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
sieci elektroenergetycznej w miejscowości Barłogi” o kwotę 10 000,00 zł, do 
kwoty 25 000,00 zł, 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa 
budynku socjalnego na stadionie gminnym w Grzegorzewie” o kwotę 
10 000,00 zł, do kwoty 120 000,00 zł. 

9. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w  kwocie 9 128 132,60 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 7 669 237,68 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 0,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 5



3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 667 311,60 zł 

4) Przychodami z wolnych środków w wysokości 791 583,32 zł. 

10. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 10 238 132,60 zł. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 1 110 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 952- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 1 540 672,40 zł, do kwoty 8 779 237,68 zł. 

11. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 
14 029 237,68 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
5 250 000,00 zł.”. 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym  zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian                     
w sposób następujący: 

1) Zwiększono dotacje celową w dz. 801 rozdziale 80103 w § 2310 o kwotę 
2 000,00 zł,  do kwoty 6 000,00 zł, z tego dla Gminy Chodów 2 000,00 zł, 

2) Zmniejszono dotacje celową w dz. 801 rozdziale 80103 w § 2310 o kwotę 
2 000,00 zł,  do kwoty 60 607,00 zł, z tego zmniejszenia dla  Miasta Koło 
o kwotę 2 000,00 zł, 

3) Zwiększono w dz. 921 rozdziale 92195 w § 2480 dotacja  podmiotowa 
z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 30 000,00 zł,  do 
kwoty 310 000,00 zł. 

13. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych: - na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu do wysokości 8 779 237,68 zł oraz na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 5 250 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 6



2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach 
w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków 
w zakresie wydatków na realizację zadań finansowanych  z udziałem 
środków europejskich, o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu,  
zmianami przedsięwzięć finansowanych z budżetu środków europejskich 
albo środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu oraz zwrotem płatności otrzymanych 
z budżetu środków europejskich, 

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania 
zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie zadań 
majątkowych i inwestycyjnych. 

  

14. § 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

15. W załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej określającym  Dochody 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane na 
2023 rok dokonano zmian w zadaniach inwestycyjnych w sposób 
następujący: 

1) Dochody: 

- dokonano zmniejszenia planowanych dochodów w dz. 758 rozdz. 
75816 § 6370 o kwotę 980 000,00 zł, do kwoty 11 470 000,00 zł, 

- wprowadzono planowane dochody w dz. 758 rozdz. 75816 § 
6090 w kwocie 980 000,00 zł, do kwoty 980 000,00 zł, 

2) Wydatki w dz. 921 rozdz. 92120 § 6570: 

- „Roboty budowlane i prace restauratorskie przy budynku drewnianego 
kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP w Borysławicach Kościelnych” do 
kwoty 540 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 7



„§ 8. Ustala się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania w wysokości 14 029 237,68 zł.”,”. 

- „Roboty budowlane i prace restauratorskie przy budynku kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Grzegorzewie” do kwoty 540 000,00 zł.„ 

16. § 1 ust. 11 pkt 3 Uchwały Nr LVII/372/2023 z dnia 27 lipca 2023r. 
otrzymuje nowe brzmienie: 

1) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: 

- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku 
remizy OSP w Tarnówce” o kwotę 45 000,00 zł, do kwoty 45 000,00 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
- w rozdziale 75801- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego- zwiększono dochody w § 2920 w kwocie 18 510,00  zł,  
- w rozdziale 75802-uzupelnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego- zwiększono dochody w § 2750 w kwocie 1 978 811,00  zł, 
- w rozdziale 75816- wpływy do rozliczenia- dokonano zmiany paragrafów, 
- w rozdziale 90005- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu- zwiększono 
dochody w § 2460 w kwocie 17 500,00 zł, 
- w rozdziale 90026- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami-  
zwiększono dochody w § 2460 w kwocie 100 000,00 zł. 
 
W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 01043- zmniejszono planowane wydatki w łącznej kwocie 
496 249,00 zł, zadanie inwestycyjne pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w 
Grzegorzewie wraz z przebudową sieci wodociągowej przy ul. Ogrodowej w 
Grzegorzewie oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. Szczęsnego 
Starkiewicza w Grzegorzewie”, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- zwiększono planowane wydatki w § 
6050 w łącznej kwocie 1 228 000,00 zł, z  tego: wprowadzono wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w Boguszyńcu”  w kwocie 94 400,00 
zł do kwoty 94 400,00 zł, wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w Zabłociu” w kwocie 93 600,00 zł do kwoty 93 
600,00 zł, zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr 494018P Bylice- Borysławice Kościelne” o kwotę 
990 000,00 zł do kwoty 1 310 750,00 zł, zwiększono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz 
przebudowa ulic Choińskiej, Szkolnej, Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w 
miejscowości Grzegorzew” o kwotę 50 000,00 zł do kwoty 411 150,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 60017- zwiększono planowane wydatki w § 6050 w kwocie 145 
000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Utwardzenie poboczy kostka brukową w miejscowości Barłogi” o kwotę 120 
000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie terenów przydrożnych w  miejscowości 
Barłogi” o kwotę 25 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 
- 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami-  zwiększono planowane 
wydatki na zadania bieżące w kwocie 45 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- 71004- plany zagospodarowania przestrzennego-  zwiększono planowane 
wydatki na zadania bieżące w kwocie 22 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- 75022- rady gmin- zwiększono planowane wydatki na zadania bieżące w § 4300 
w kwocie 5 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 75023- urzędy gmin- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne 
pn. „Zakup i montaż monitoringu” w kwocie 20 000,00 zł, do kwoty 20 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 1



zwiększono planowane wydatki na zadania bieżące w kwocie 453 205,79 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- 75075- promocja jednostek samorządu terytorialnego-  zwiększono planowane 
wydatki na zadania bieżące w łącznej kwocie 4 000,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 
- 75095- pozostała działalność- dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- wprowadzono wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku remizy OSP w Tarnówce” o kwotę 5 
000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w łącznej 
kwocie 35 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 75702- obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego- kredyty i pożyczki-  zwiększono planowane wydatki w § 8110 o kwotę 
400 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe-  zwiększono planowane wydatki na 
zadania bieżące w łącznej kwocie 492 781,00 zł, zadania majątkowe o kwotę 
500 000,00 zł dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych-  
zwiększono planowane wydatki na zadania bieżące w łącznej kwocie 4 815,62 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80104- przedszkola-  zwiększono planowane wydatki na zadania 
bieżące w łącznej kwocie 2 539,34 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 
2310 – o kwotę 2 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80107- świetlice szkolne-  zwiększono planowane wydatki na 
zadania bieżące w łącznej kwocie 21 705,62 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół-  zwiększono planowane 
wydatki w § 4430o kwotę 8 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne-  zwiększono planowane  
wydatki na zadania bieżące w łącznej kwocie 984,55 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80149- zwiększono planowane wydatki na zadania bieżące w łącznej 
kwocie 4 194,11 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 80150-  zwiększono planowane wydatki na zadania bieżące w 
łącznej kwocie 43 489,76 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej-  zwiększono planowane wydatki 
na w § 4440  o kwotę 791,45 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 85295- pozostała działalność ośrodki pomocy społecznej-  
zwiększono planowane wydatki na w § 4440  o kwotę 125,69 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 85395- pozostała działalność ośrodki pomocy społecznej-  dokonano 
przesunięcia między paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego-   zwiększono planowane wydatki na w § 4440  o 
kwotę 251,38 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny-  zwiększono planowane wydatki na w § 
4440  o kwotę 125,69 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 85508- rodziny zastępcze-  zwiększono planowane wydatki na 
zadania bieżące w łącznej kwocie 18 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 
- w rozdziale 90002- gospodarka odpadami komunalnymi-  dokonano 
przesunięcia między paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 90005- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu-  zwiększono 
planowane wydatki na zadania bieżące w łącznej kwocie 6 732,40 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 90013- schroniska dla zwierząt-  dokonano przesunięcia między 
paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
 
- w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg-  zwiększono planowane 
wydatki w § 4260 o kwotę 116 000,00 zł, 4270 o kwotę 101 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 90026- pozostałe działania związane z gospodarką odpadami- 
zwiększono planowane wydatki w § 4300 o kwotę 100 000,00 zł,  dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby-  zwiększono 
planowane wydatki w § 4210 o kwotę 10 000,00 zł, 4260 o kwotę 20 000,00 zł, 
4300- 5 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
- w rozdziale 92116- biblioteki- zwiększono planowane wydatki w § 2480 o kwotę 
30 000,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 
 - w rozdziale 92195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
6050 o kwotę 255 000,00 zł, § 4210- 5 000,00 zł, § 4300- 30 000,00 zł,  
dostosowując plan do potrzeb jednostki,  
- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki w § 4210 o 
kwotę 10 000,00 zł, § 4260 o kwotę 10 000,00 zł, § 4270 o kwotę 5 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki. 
 
W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                                 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: w dz. 010 rozdziale 01043 w § 6058: 
zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa stacji 
uzdatniania wody w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci wodociągowej przy ul. 
Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. 
ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” o kwotę 184 219,00 zł, do kwoty 
788 745,60 zł, dz. 010 rozdziale 01043 w § 6059: zmniejszono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w 
Grzegorzewie wraz z przebudową sieci wodociągowej przy ul. Ogrodowej w 
Grzegorzewie oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. Szczęsnego 
Starkiewicza w Grzegorzewie” o kwotę 312 030,00 zł, do kwoty 450 836,22 zł, w 
dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne 
pn. „Przebudowa drogi gminnej w Boguszyńcu”  w kwocie 94 400,00 zł do kwoty 
94 400,00 zł, 
wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w 
Zabłociu” w kwocie 93 600,00 zł do kwoty 93 600,00 zł, zwiększono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 494018P 
Bylice- Borysławice Kościelne” o kwotę 990 000,00 zł do kwoty 1 310 750,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic 
Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, Szkolnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 3



Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” o kwotę 50 
000,00 zł do kwoty 411 150,00 zł, w dz. 600 rozdziale 60017 w § 6050: 
wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Utwardzenie 
poboczy kostka brukową w miejscowości Barłogi” o kwotę 120 000,00 zł do kwoty 
120 000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Zagospodarowanie terenów przydrożnych w  miejscowości Barłogi” o kwotę 25 
000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł, w dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 
wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż monitoringu” 
w kwocie 20 000,00 zł, do kwoty 20 000,00 zł, w dz. 754 rozdziale 75412 w § 
6230: 
zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku remizy 
OSP w Tarnówce” o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, w dz. 801 rozdziale 
80101 w § 6050: zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
budynku Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Grzegorzewie w kwocie 500 000,00 
zł, do kwoty 1 249 572,00 zł, w dz. 921 rozdziale 92195 w § 6050: zwiększono 
planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Adaptacja pomieszczeń na 
potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie” o kwotę 255 000,00 zł, 
do kwoty 455 200,00 zł, w dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: zwiększono 
planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa sieci 
elektroenergetycznej w miejscowości Barłogi” o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 25 
000,00 zł, zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Rozbudowa budynku socjalnego na stadionie gminnym w Grzegorzewie” o kwotę 
10 000,00 zł, do kwoty 120 000,00 zł. 
 
W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym  zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian w 
sposób następujący: 
zwiększono dotacje celową w dz. 801 rozdziale 80103 w § 2310 o kwotę 2 000,00 
zł,  do kwoty 6 000,00 zł, z tego dla Gminy Chodów 2 000,00 zł, zmniejszono 
dotacje celową w dz. 801 rozdziale 80103 w § 2310 o kwotę 2 000,00 zł,  do 
kwoty 60 607,00 zł, z tego zmniejszenia dla  Miasta Koło o kwotę 2 000,00 zł, 
zwiększono w dz. 921 rozdziale 92195 w § 2480 dotacja  podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 30 000,00 zł,  do kwoty 310 000,00 
zł. 
 
 
§ 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w  kwocie 9 128 132,60 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 7 669 237,68 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 0,00 zł 

3) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 4



programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 
wysokości 667 311,60 zł 

4) Przychodami z wolnych środków w wysokości 791 583,32 zł. 

 
§ 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
10 238 132,60 zł,  

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 110 
000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały". 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody i 
rozchody budżetu w sposób następujący:  
- zwiększa się § 952- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 1 540 672,40 zł, do kwoty 8 779 237,68 zł,  
 
§ 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 
 

„§ 5. 1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 14 029 237,68 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
5 250 000,00 zł.” 

 
§ 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: - na 
pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 
8 779 237,68 zł oraz na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
5 250 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w budżecie w planie dochodów i wydatków w zakresie 
wydatków na realizację zadań finansowanych  z udziałem środków europejskich, 
o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu,  zmianami przedsięwzięć 
finansowanych z budżetu środków europejskich albo środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu oraz 
zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich,  

6) przenoszenia wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu oraz dokonywania zmian 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 5



w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie zadań majątkowych i 
inwestycyjnych. 
  
§ 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 8. Ustala się sumę, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania w wysokości 14 029 237,68 zł.” 

W załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej określającym  Dochody z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane na 2023 rok 
dokonano zmian w zadaniach inwestycyjnych w sposób następujący: w 
dochodach: dokonano zmniejszenia planowanych dochodów w dz. 758 rozdz. 
75816 § 6370 o kwotę 980 000,00 zł, do kwoty 11 470 000,00 zł, wprowadzono 
planowane dochody w dz. 758 rozdz. 75816 § 6090 w kwocie 980 000,00 zł, do 
kwoty 980 000,00 zł, w wydatkach w dz. 921 rozdz. 92120 § 6570: „Roboty 
budowlane i prace restauratorskie przy budynku drewnianego kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Borysławicach Kościelnych” do kwoty 540 000,00 zł, 
„Roboty budowlane i prace restauratorskie przy budynku kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Grzegorzewie” do kwoty 540 000,00 zł. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią  prawidłową realizację 
budżetu.    
 
 Wójt Gminy 

  
Bożena Dominiak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 6



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVIII/375/2023   
Data dokumentu 2023-09-26 
Organ wydający Rada Gminy Grzegorzew 
Przedmiot regulacji wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na 

rok 2023 
Identyfikator 
dokumentu 

1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1841358439 
Numer seryjny 7719C11A8781ABC6D4B2BAA6977A1FE5 
Osoba podpisująca Bożena Dominiak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.11.2023 16:51:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1238280666 
Numer seryjny 38897F8C82B025355936839C7AAFA977 
Osoba podpisująca Tadeusz Sosnowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.11.2023 16:51:53 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1628AFB2-1C50-4EAE-8816-2A859E702036. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR LVIII/375/2023   RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 8 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 8
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 8 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 8 pkt 2
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 8 pkt 2
	tir. 4 (6) w § 1 ust. 8 pkt 2
	tir. 5 (7) w § 1 ust. 8 pkt 2
	tir. 6 (8) w § 1 ust. 8 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 8 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 8
	tir. 1 (10) w § 1 ust. 8 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 8
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 8 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 8
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 8 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 8
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 8 pkt 6
	tir. 2 (14) w § 1 ust. 8 pkt 6


	ust. 9 w § 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 10 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (15) w § 4 ust. 2

	ust. 11 w § 4
	zm. § 5 w § 4 ust. 11
	pkt 1 w § 4 ust. 11 zm. § 5 ust. 1


	ust. 12 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 12
	pkt 2 w § 4 ust. 12
	pkt 3 w § 4 ust. 12

	ust. 13 w § 4
	zm. § 7 w § 4 ust. 13
	pkt 1 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	pkt 2 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	pkt 3 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	pkt 4 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	pkt 5 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	pkt 6 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	ust. 14 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	ust. 15 w § 4 ust. 13 zm. § 7
	pkt 1 w § 4 ust. 13 zm. § 7 ust. 15
	tir. 1 (16) w § 4 ust. 13 zm. § 7 ust. 15 pkt 1
	tir. 2 (17) w § 4 ust. 13 zm. § 7 ust. 15 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 13 zm. § 7 ust. 15
	tir. 1 (18) w § 4 ust. 13 zm. § 7 ust. 15 pkt 2
	zm. § 8 w § 4 ust. 13 zm. § 7 ust. 15 pkt 2 tir. 1 (19)




	tir. 1 (20) w § 4 ust. 13

	ust. 16 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 16
	tir. 1 (21) w § 4 ust. 16 pkt 1



	§ 2
	Uzasadnienie


